RL. 

Em conformidade com o ponto 4.2.7.7.1 do contrato de financiamento "Com os valores 

objeto do financiamento, a Financiadora devera contribuir para a provisão inicial, a 

que se refere o CPSJ, celebrado entre a B... e as Clientes, no valor de setenta e cinco mil 

euros (€ 75.000,00), a ser paga na data da assinatura do presente contrato." 

Acresce que, em conformidade com o ponto 4.2.7.7.2 "A B... poderá solicitar reforços 

de provisão inicial, sempre que está apresente um saldo igual ou inferior a vinte e cinco 

por cento (25%) do seu valor inicial.

[...]

i) As faturas correspondentes aos honorários serão emitidas pelo valor de setenta e cinco euros 

(€ 75,00) por hora de trabalho, até a decisão final; 

ii)  As faturas correspondentes às despesas serão emitidas pelo seu valor total, 

b. 0 Cliente obriga-se a pagar a parte restante dos honorários, ou seja, duzentos e vinte cinco 

euros (€ 225,00)3, até a data do trânsito em julgado da decisão final, caso esta seja favorável 

ao Cliente; 

c. Caso a decisão final não seja favorável, a B... renuncia, desde já, ao seu direito de faturar, 

ao cliente, a parte dos honorários devidos e ainda não pagos.